Alij verò iudicant, hunc σκόλοψα fuisse subitam

bitam animi consternationem, qualis describitur Ioh. 12, & in multorum historijs similia exempla leguntur. Sed nos de hac re nihil temerè pronunciemus, præsertim cùm temeritate nihil sit turpius, & Paulus non disertè hanc tentationem describat, &c.

Finis Epistolæ, die 14 Februarij, anno Christi 1547.

DOMINICA QVIN- QVAGESIMÆ.

Epistola I Corinth. 13.

SI linguis hominum loquar & angelorum, charitatem autem non habeam, factus sum as resonans, aut cymbalum tinniens. Et si habeam prophetiam, & nouerim mysteria omnia, omnemque scientiam, & si habeam omnem fidem, adeò ut montes loco dimoueam, charitatem autem non habeam, nihil sum. Et si in sumam in alimoniam omnes facultates meas, & si tradam corpus meum, ut comburam, charitatem autem non habeam, nihil utilitatis capio. Caritas patiens est, benigna est, caritas non inuidet, caritas non est procax, non inflatur, non est fastidiosa, non quarit quæ sua sunt, non irritatur,

non cogitat malum, non gaudet de iniustitia, sed congaudet veritati: omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet. Caritas nunquam excidit, siue prophetia abolebuntur, siue lingua cessabunt, siue scientia abolebitur. Ex parte enim cognoscimus, & ex parte prophetamus. Ast ubi venerit quod perfectum est, tunc quod ex parte est abolebitur. Cum essem puer, ut puer loquebar, ut puer sentiebam, ut puer cogitabam. At ubi factus sum vir, aboleui puerilia. Cernimus enim nunc per speculum in enigmate, tunc autem facie ad faciem: nunc cognosco ex parte, tunc verò cognoscam, quemadmodum cognitus sum. Nunc autem manet fides, spes, charitas, tria haec: sed maxima in his charitas.

LOCI PRAECIPVI TRES.

- I. *Necessariam esse nouam obedientiam post acceptam reconciliationem, nec esse quiddam ἀδιάφορον, ut multi iudicant, sed conspici eam oportere in officiis dilectionis erga proximum.*
- II. *Quid intersit inter noticiam, qua Deus in hac vita agnoscitur, & inter eam sapientiam, qua fruemur in aeterna societate cum Deo.*
- III. *Collatio & discrimen harum virtutum, Fidei, Spei, & Dilectionis.*

De pri-

De primo Loco.

ON amplectamur hunc errorem contumeliosum in Deum, blandientes nobis ipsi, quasi fide iustifimus, etiam si perseveremus in delictis contra conscientiam: sed intelligamus & iustitiam fidei & iustitiam bonæ conscientiæ, & suum cuique locum tribuamus, & sciamus, oportere utramque in saluandis existere.

Iustitia fidei accipit remissionem peccatorum, & reconciliationem, & hereditatem vitæ æternæ propter Christum, & fide placet persona propter Christum. Deinde necesse est, adesse iustitiam bonæ conscientiæ. Quia Deus postulat talem obedientiam, & contristatur Spiritus sanctus delictis contra conscientiam. Et Iohannes dicit: Qui facit peccatum, ex diabolo est.